
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 30/08-08-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 578-30/08-08-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ανάθεσης εκτέλεσης των εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας  
έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας  στον μειοδότη που έγινε η 
κατακύρωση του αποτελέσματος του Ανοικτού Συνοπτικού Δημόσιου Διαγωνισμού  με 
έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ για την ανάδειξη εργολάβων εργασιών  ψεκασμών 
δακοκτονίας έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08 - 08 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
66839/66/04-08-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Διονύσιο Μπάστα 
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής απουσίαζε αν και ειδοποιήθηκε 
νόμιμα. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 6ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κα 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη.            

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: 7ΜΕΔ7ΛΕ-ΓΣΕ



 2 2 22 

Θέμα 14oο: Έγκριση ανάθεσης εκτέλεσης των εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας  
έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας  στον μειοδότη που έγινε η 
κατακύρωση του αποτελέσματος του Ανοικτού Συνοπτικού Δημόσιου Διαγωνισμού  με 
έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ για την ανάδειξη εργολάβων εργασιών  ψεκασμών 
δακοκτονίας έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου 
Χαλικιά, η οποία έχει ως εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη».  

2. Τις διατάξεις του του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως της παρ. 10 
του αρθρ.6. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις του Ν. 4250/26-03-2014 (ΦΕΚ74/Α/2014) « διοικητικές απλουστεύσεις – 

Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις» 

5. Τις διατάξεις της παραγράφου 2του άρθρου 65 του Ν.4484/1-8-2017 (ΦΕΚ 110 Α΄) 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων»  
7. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
8. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 6102/23-2-2017 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί <<Κατανομή ποσού ύψους 18.582.941,00 € σε Περιφέρειες της χώρας 
από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2017, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας 

9. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 12749/138464/9-12-2016 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της 
ελιάς για το έτος 2017». 

10. Την με αριθμό πρωτοκόλλου οικ. 18637/7508/7-3-2017 (7ΙΒΧ7ΛΕ-8Ψ2) απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Οργάνωση προγράμματος Δακοκτονίας για την Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων έτους 2017 – ανάθεση καθηκόντων προσωπικού δακοκτονίας». 

11. Την με αριθμό πρωτοκόλλου οικ. 26550/10788/3-4-2017 (7ΞΤ37ΛΕ-ΛΙΟ) απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων τροποποίηση της αριθμ. 18637/7508/7-3-2017 (7ΙΒΧ7ΛΕ-8Ψ2) 
απόφασης «Οργάνωση προγράμματος Δακοκτονίας για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων έτους 
2017 – ανάθεση καθηκόντων προσωπικού δακοκτονίας». 

12. Την αριθμ. οικ. 38746/15739/12-5-2017 (ΑΔΑ:Ω4ΝΣ7ΛΕ-Η08) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης . 

13. Την αριθμ. οικ.44760/7162/01-06-2017 Διακήρυξη Ανοικτού Συνοπτικού Δημόσιου 
Διαγωνισμού  με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ για την ανάδειξη εργολάβων εργασιών  ψεκασμών δακοκτονίας 
έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
προϋπολογισμού Είκοσι Οκτώ χιλιάδων Οχτακοσίων Εξήντα Τριών ευρώ και τριάντα επτά 
λεπτών ( 28.863,37 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

14. Την αριθμ. 495-25/11-7-2017 (ΑΔΑ:7ΙΨ27ΛΕ-0Η2) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. 
με την οποία εγκρίνει την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού στον μειοδότη 
Ιωάννη Βλάχο. 

15. Το αριθμ. οικ.60873/9752/18-7-2017 έγγραφό μας με το οποίο στάλθηκε ο φάκελος 
διαγωνισμού για  προσυμβατικό έλεγχο στον Επίτροπο Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

ΑΔΑ: 7ΜΕΔ7ΛΕ-ΓΣΕ



 3 3 33 

16. Το γεγονός ότι δεν έχει ολοκληρωθεί ο προσυμβατικός έλεγχος από τον Επίτροπο Ελεγκτικού 
Συνεδρίου, προκειμένου να προχωρήσει η υπογραφή της σύμβασης του διαγωνισμού με τον 
μειοδότη. 

17. Την επείγουσα ανάγκη έναρξης των εργασιών ψεκασμών καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 
στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για λόγους δημοσίου συμφέροντος. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
        Την έγκριση  της ανάθεσης εκτέλεσης των εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2017 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας και μέχρι την υπογραφή της σχετικής σύμβασης του διαγωνισμού, 
στον  ΒΛΑΧΟ ΙΩΑΝΝΗ (ΨΕΚΑΣΜΟΙ – ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΙΣ – ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΙΣ), μειοδότη στον οποίο 
κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του Ανοικτού Συνοπτικού Δημόσιου Διαγωνισμού  με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ για την ανάδειξη εργολάβων 
εργασιών  ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

Α/Α ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ- 
ΨΕΚΑΖΟΜΕΝΑ 
ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΨΕΚΑΖΟΜΕΝΟ 
ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΟ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ  

1 ΤΜΗΜΑ 1 
 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ-ΑΠΟΛΠΑΙΝΑΣ—
ΤΣΟΥΚΑΛΑΔΩΝ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-
ΚΑΤΟΥΝΑΣ 

26.000 0,12 € 
 
 

2 ΤΜΗΜΑ 2 
 

ΕΥΓΗΡΟΥ-ΣΥΒΟΤΩΝ-
ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙΟΥ-ΒΟΥΡΝΙΚΑ-
ΚΟΝΤΑΡΑΙΝΑΣ 

26.000 0,12 € 
 

3 ΤΜΗΜΑ 3 
 

ΑΣΠΡΟΓΕΡΑΚΑΤΩΝ–ΚΑΒΑΛΟΥ-
ΛΑΖΑΡΑΤΩΝ-ΣΠΑΝΟΧΩΡΙΟΥ-
ΠΙΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ 

26.000 0,12 € 

4 ΤΜΗΜΑ 4 
 

ΕΞΑΝΘΕΙΑΣ-ΔΡΥΜΩΝΑ-
ΚΑΛΑΜΙΤΣΙΟΥ-ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΗΤΑ-
ΧΟΡΤΑΤΩΝ 

26.000 0,12 € 

5 ΤΜΗΜΑ 5 ΣΥΒΡΟΥ-ΑΓΙΟΥ ΗΛΙΑ-ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ-
ΑΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥ-ΑΘΑΝΙΟΥ 

26.000 0,12 € 

6 ΤΜΗΜΑ 6 ΚΑΡΥΑΣ-ΠΗΓΑΔΗΣΑΝΩΝ-
ΕΓΚΛΟΥΒΗΣ 

26.000 0,12 € 

7 ΤΜΗΜΑ 7 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 

26.000 0,12 € 

Η αμοιβή ορίζεται σε ΕΥΡΩ ανά ψεκαζόμενο ελαιόδενδρο, σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα. Ο 

Φ.Π.Α., βαρύνει την Υπηρεσία. 

Οι εργασίες ψεκασμών δακοκτονίας θα εκτελεστούν σύμφωνα με τις Τεχνικές Προδιαγραφές και 

τους όρους της αριθμ.  οικ.44760/7162/01-06-2017  Διακήρυξης.  

 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την ανάθεση εκτέλεσης των εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2017 
στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας και μέχρι την υπογραφή της σχετικής σύμβασης 

ΑΔΑ: 7ΜΕΔ7ΛΕ-ΓΣΕ



 4 4 44 

του διαγωνισμού, στον ΒΛΑΧΟ ΙΩΑΝΝΗ (ΨΕΚΑΣΜΟΙ – ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΙΣ – 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΙΣ), μειοδότη στον οποίο κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του Ανοικτού 
Συνοπτικού Δημόσιου Διαγωνισμού  με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) σε ευρώ για την ανάδειξη εργολάβων 
εργασιών  ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  

Α/Α ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ- 

ΨΕΚΑΖΟΜΕΝΑ 
ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΑ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΑΝΑ 

ΨΕΚΑΖΟΜΕΝΟ 
ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
1 ΤΜΗΜΑ 1 

 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ-ΑΠΟΛΠΑΙΝΑΣ—
ΤΣΟΥΚΑΛΑΔΩΝ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ-
ΚΑΤΟΥΝΑΣ 

26.000 0,12 € 
 
 

2 ΤΜΗΜΑ 2 
 

ΕΥΓΗΡΟΥ-ΣΥΒΟΤΩΝ-
ΜΑΡΑΝΤΟΧΩΡΙΟΥ-ΒΟΥΡΝΙΚΑ-
ΚΟΝΤΑΡΑΙΝΑΣ 

26.000 0,12 € 
 

3 ΤΜΗΜΑ 3 
 

ΑΣΠΡΟΓΕΡΑΚΑΤΩΝ–
ΚΑΒΑΛΟΥ-ΛΑΖΑΡΑΤΩΝ-
ΣΠΑΝΟΧΩΡΙΟΥ-
ΠΙΝΑΚΟΧΩΡΙΟΥ 

26.000 0,12 € 

4 ΤΜΗΜΑ 4 
 

ΕΞΑΝΘΕΙΑΣ-ΔΡΥΜΩΝΑ-
ΚΑΛΑΜΙΤΣΙΟΥ-ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΗΤΑ-
ΧΟΡΤΑΤΩΝ 

26.000 0,12 € 

5 ΤΜΗΜΑ 5 ΣΥΒΡΟΥ-ΑΓΙΟΥ ΗΛΙΑ-
ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ-ΑΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥ-
ΑΘΑΝΙΟΥ 

26.000 0,12 € 

6 ΤΜΗΜΑ 6 ΚΑΡΥΑΣ-ΠΗΓΑΔΗΣΑΝΩΝ-
ΕΓΚΛΟΥΒΗΣ 

26.000 0,12 € 

7 ΤΜΗΜΑ 7 ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΕΛΛΟΜΕΝΟΥ 

26.000 0,12 € 

 
Η αμοιβή ορίζεται σε ΕΥΡΩ ανά ψεκαζόμενο ελαιόδενδρο, σύμφωνα με τον ανωτέρω 
πίνακα. Ο Φ.Π.Α., βαρύνει την Υπηρεσία. 

 
Οι εργασίες ψεκασμών δακοκτονίας θα εκτελεστούν σύμφωνα με τις Τεχνικές 
Προδιαγραφές και τους όρους της αριθμ.  οικ.44760/7162/01-06-2017  Διακήρυξης.  
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 578-30/08-08-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

               Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΜΕΔ7ΛΕ-ΓΣΕ


		2017-08-09T12:30:09+0300
	Athens




